российская федерация
Белоглинский
районный суд

Краснодарского края

ул. Красная, 138, с. Белая Глина, 353040
тел: 7-27-64, факс: 7-27-28

« На № ____________ о т ________________
.

'iiV ' • •  . : •' 4'; "•

Прокурору Белоглинского района
Решетняк Е.В.
с. Белая Глина, ул. Красная, 162

Директору МБДОУ Детский сад № 4
Краснодарский край, Белоглинский
район, с. Белая Глина, ул. 50 лет
Октября, д.4

ОСП по Белоглинскому и
Новопокровскому районам
с. Белая Глина, ул. Красная, д. 138

Белоглинский районный суд направляет копию определения от 12
октября 2020 года по делу № 2-30/2020 по исковому заявлению прокурора
Белоглинского района в интересах неопределенного круга лиц к МБДОУ
Детский сад № 4 Белоглинского района об обязании выполнения
мероприятий по устранению нарушений требований санитарно-
эпидемиологического законодательства- для сведения.

Приложение: копия определения.

Судья Белоглинского
районного суда П.А. Хижняк

исп. секретарь суда Горбункова Е.В.
тел. 886154 7-27-64

К делу № 2-30/2020
23RS0007-01 -2019-000731-15

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

с.Белая Глина . 12 октября 2020 года

Судья Белоглинского районного суда Краснодарского края Хижняк П.А.
рассмотрев заявление МБДОУ Детский сад № 4 Белоглинского района об
отсрочке исполнения решения суда от 22.01.2020 г. об обязании выполнения
мероприятий по устранению нарушений требований санитарно-
эпидемиологического законодательства.

У С Т А Н О В И Л :

Представитель ответчика МБДОУ ДС № 4 "Геркун Н.В. обратилась в
суд с заявлением о предоставлении отсрочки исполнения решения
Белоглинского районного суда Краснодарского края от 22 января 2020
года.

Заявление мотивировано тем, что 22.01.2020 года решением
Белоглинского районного суда удовлетворено заявление прокурора об
устранении нарушений требований санитарно-эпидемиологического
законодательства.

По решению суда МБОУ ДС № 4 Белоглинского района обязано
устранить допущенные / нарушения требований санитарно-
эпидемиологического законодательства, указанные в настоящем исковом
заявлении,- путем устранения недостатков, а именно: установить новые окна
во всех помещениях учреждения, заменить дверь эвакуационного выхода,
установить систему наружного освещения в соответствии с требованиями
законодательства. _ У У -Д _

Исполнить решение суда единовременно в полном объеме не
представляется возможным, поскольку субсидии выделяемые на .
образовательные организации носят строго; целевой характер и
распределяются на первоочередные нужды организаций. В 2020 году
денежные средства для проведения работ по • устранению выявленных
нарушений не выделялось. -.У."': ..

Заяв#1̂ дн шроси г отсрочить исполнительные решение Белоглинского
райошю.г^ 0 д а  до'-01.09.2022 года.

У Д щ Д ^ ^ ^ ^ ^ ф в а в  предоставленные доказательства, полагает.
возМ(^|Ё5м^да^Пйг^орить заявление. . -

Д'; сДУ203 ГПК РФ суд, рассмотревший дело, по заявлениям
лиц/ унаствуКзДиу в деле, либо исходя из имущественного положения
сторбцД ил» \$ф$гих обстоятельств, вправе отсрочить или рассрочить
исполненшГрешения суда.

Суд полагает, что представленные доказательства подтверждают
необходимость предоставления отсрочки исполнения решения суда,
поскольку для его исполнения необходимо как наличие значительных
денежных средств, так и привлечение сторонней организации на договорных
условиях, которая установит сроки выполнения работ.

Срок предоставления отсрочки исполнения судебного решения в
полном объеме до 01 сентября 2022 года суд считает разумным.

Руководствуясь ст. ст. 203, 203.1, 224 ГПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Заявление МБОУ Детский сад № 4 Белоглинского района
удовлетворить.

Предоставить отсрочку исполнения решения Белоглинского районного
суда Краснодарского края от 22 января 2020 года, по гражданскому делу №
2-30/2020 об устранении нарушений требований санитарно-
эпидемиологического законодательства на срок до 01 сентября 2022 гада.

На определение может быть подана частная жалоба в Краснодарский
краевой суд через Белоглинский районный суд Краснодарского края в
течение 15 дней с момента вынесения.